РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
                     2017г.                                  п.Рощинский                           №         -р

О внесении изменений в решение от 04.02.2014г. № 68-109-р «Об утверждении квалификационных требований к кандидатам на замещение

вакантных должностей муниципальной службы в администрации Рощинского сельсовета»
      В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Рощинский и в целях обеспечения необходимого профессионального уровня муниципальных служащих, единства квалификационных требований по должностям муниципальной службы муниципального образования Рощинский сельсовет, Рощинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 04.02.2014г. № 68-109-р «Об утверждении квалификационных требований к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Рощинского сельсовета» следующие изменения:

- в п.п. 1 п.1.4 раздела I слова «и (или) стаж государственной службы на ведущих должностях государственной службы» исключить;

- в п.п. 2 п.1.4 раздела I слова «и (или) стаж государственной службы на старших должностях государственной службы» исключить;

- в п.п. 3 п.1.4 раздела I слова «и (или) государственной» исключить.
- в п.п.1 п.2.4 раздела II слова «и (или) стаж государственной службы на старших должностях государственной службы» исключить;
- в.п.п.2 п.2.4 раздела II слова «и (или) стаж государственной службы на младших должностях государственной службы» исключить.

- в п.3.4 раздела III слова «и (или) стаж государственной службы на старших должностях государственной службы» исключить.

- в п.4.3 раздела IV слово «профессиональное» исключить.

- в. п.п.1 п.4.4. раздела IV слова «и (или) стаж государственной службы на младших должностях государственной службы» исключить;

- в п.п. 2 п.4.4. раздела IV слова «и (или) государственной» исключить.

- п. 5.3 раздела V слово «профессиональное» исключить.
- в п.5.4 раздела V слова «и (или) стаж государственной службы на младших должностях государственной службы» исключить.

- в п.6.3 раздела VI слова «среднее (полное) общее» заменить словом «профессиональное»

- в.п.6.4 раздела VI слова  «и (или) государственной» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  печатном издании « Рощинский вестник».

Председатель Рощинского сельсовета                          Н.И.Козликина

Глава сельсовета                                                           Т.Т.Кириллова